
契約実施計画番号

納　期　ま　た　は　工　期

調　達　要　求　番　号

納地または工事場所

単位

物　品　番　号

部品番号　または　規格

仕　様　書　番　号

品名　または　件名

使　用　器　材　名

銘　　柄 使　用　期　限　等 グ　ル　ー　プ

搬　入　場　所

引　渡　場　所

指定 検査 包装

号第
  令和5年5月11日

                                契約担当官

                                陸上自衛隊航空学校

                                会計課長  田尾　正輝

以下のとおり一般競争入札を実施するので、「入札及び契約心得」及び「契約条項」を承知のうえ参加されたい。

3KP516000340 3KP01AE0015

EA3.00

各地

令和5年6月30日（金）各地

各地

0001

１

上記項目を含む要求品目の内容については、品目等内訳書に記載する。

数 量

２　競争参加資格

　　次のいずれかであること

　　全省庁統一資格の「物品の販売」に係る等級がA、B、C、D等級であること

　　ただし、細部は注意事項による。

３　契約条項を示す場所

　　陸上自衛隊明野駐屯地会計課事務室

４　説明会及び入札執行の日時場所

　　説明会日時場所：実施しない

　　入札日時場所　：令和5年5月25日（木）9時00分　入札室

５　保証金

　　入札保証金：免除　契約保証金：免除

６　落札決定方式及び契約方式

　　落札決定方式：グループ別総額　契約方式：一般競争

７　注意事項

　　別紙のとおり

26公告

１　入札事項

公 告

グランドブッシュ　ほか75件

消火栓Ｈ１２　他同等品



別紙
注意事項

１  競争に参加する者に必要な資格に関する事項
　　　次の各項目のすべての条件を満たす者
 (1)  予算決算及び会計令第７０条の規定に該当しない者であること。なお、未成年者、被保佐人
　　又は被補助人であって、契約締結のために必要な同意を得ている者は、同条中、特別の理由が
　　ある場合に該当する。
 (2)  予算決算及び会計令第７１条の規定に該当しない者であること。
 (3)  令和４・５・６年度全省庁統一資格「物品の販売」Ｄ等級以上で競争参加地域「東海・北

　　陸」の資格を有する者。
 (4)  都道府県警察から暴力団関係業者として防衛省が発注する工事等から排除するよう要請があ
　　り、当該状態が継続している有資格業者については、競争参加を認めない。
 (5)  入札後、契約を締結するまでの間に、都道府県警察から暴力団関係業者として防衛省が発注
　　する工事等から排除するよう要請があり、当該状態が継続している有資格業者とは契約を行わ
　　ない。
 (6)  入札心得に定める「暴力団排除に関する誓約事項」に基づく誓約を行わない者の競争参加を
　　認めない。 
 (7)  契約担当官等から取引停止の措置を受けている期間中の者でないこと。（協力者を含む。)
 (8)  大臣官房衛生監、防衛政策局長、防衛装備庁長官又は陸上幕僚長から「装備品等及び役務の
　　調達に係る指名停止等の要領」に基づく指名停止の措置を受けている期間中の者でないこと。
 (9)  前号により現に指名停止を受けている者と資本関係又は人的関係のある者であって、当該者
　　と同種の物品の売買又は製造若しくは役務請負について防衛省と契約を行おうとする者でない
　　こと。ここでいう「資本関係又は人的関係にある」場合とは、次に定める基準のいずれかに該
　　当する場合をいう。
　　ア　資本関係がある場合
　　　　次の(ｱ)又は(ｲ)に該当する二者の場合。ただし､(ｱ)については子会社（会計法（平成１７
　　　年法律第８６号）第２条第３号及び会社法施行規則（平成１８年法務省令第１２号）第３条
　　　の規定による子会社をいう。以下同じ。）又は(ｲ)について子会社の一方が会社更生法(昭和
　　　２７年法律第１７２号）第２条第７項に規定する更正会社(以下「更正会社」という。）又
　　　は民事再生法（平成１１年法律第２２５号）第２条第４号に規定する再生手続（以下「再正
　　　手続」という。）が存続中の会社である場合を除く。
　 　 (ｱ) 親会社（会社法第２条第４号及び会社法施行規則第３条の規定による親会社をいう。以
　　　　下同じ。）と子会社の関係にある場合
　　  (ｲ) 親会社を同じくする子会社同士の関係にある場合
　  イ　人的関係にある場合
　　　　次の(ｱ)又は(ｲ)に該当する二者の場合。ただし､(ｱ)については、更正会社又は再生手続存
　　　続中の会社である場合は除く。
    　(ｱ) 一方の会社の役員（常勤又は非常勤の取締役、会計参与、監査役、執行役員、理事、監
　　　　事その他これらに準ずる者をいい、社外役員は除く。以下の号において同じ。）が、他方
　　　　の会社の役員を現に兼ねている場合
　　  (ｲ) 一方の会社の役員が、他方の会社の会社更生法第６７条第１項又は民事再生法第６４条
　　　　第２項の規定により選任された管財人を現に兼ねている場合
　　ウ　ア又イに掲げる場合のほか、資本構成又は人的構成において関連性のある一方の会社によ
　　　る落札が他方の会社に係る指名停止等の措置の効果を事実上減殺するなどア又はイに掲げる
　　　場合と同視し得る資本関係又は人的関係があると認められる場合
(10)  原則、現に指名停止を受けている者の下請負については認めない。ただし、真にやむを得な
　　い事由を該当する省指名停止権者が認めた場合には、この限りでない。

２  契約条項等を示す場所
  　陸上自衛隊明野駐屯地航空学校総務部会計課(土・日曜、祝日を除く0900～1700）

３  入札方法
    落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の10％に相当する額を加算した金額
　（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数を切り捨てるものとする。）をもって落札価
　格とするので入札者は消費税、地方消費税の課税事業者、免税事業者であることに拘わらず入札書
　には見積もった金額の１１０分の１００を記載すること。
　
　　



４  入札の無効
　(1) 第１項で示した競争に参加する者に必要な資格を有しない者のした入札。
　(2) 入札に関する条項に違反した入札。
　(3) 入札金額、入札者の氏名が判別し難い入札。 
　(4) 不当に価格をせり上げ、又はせり下げる目的をもって談合をなした者の入札。
　(5) 入札者が実施した誓約書に虚偽があった場合又は誓約に反する行為があった場合。

５  契約書の作成
　　落札金額が５０万円以上の場合は作成する。
　　契約書記載要領の細部については、落札決定後落札者に説明する。

６　落札に関する事項
（1)　落札決定
　　　入札価格が、予算決算及び会計令第７９条の規定に基づいて作成された予定価格の範囲内であ
  　り、かつ、最低価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。なお、落札者となるべき最
　　低入札者が２人以上ある場合は、直ちにくじにより落札者を決定する。
 (2)　違約金
 　 　落札者が契約締結に応じない場合は、落札金額の１００分の５以上、契約者が契約を履行しな
　　い場合は、契約金額の１００分の１０以上を違約金として徴収する。

７　代金の支払
　　受領検査合格後、提出される正当な請求書受理後、３０日以内に支払う。

８  その他
 (1)  郵便による入札については、令和５年５月２４日(水）１７時担当者到着分までを有効とする。
　　なお、事前に郵便入札の申し出を航空学校総務部会計課契約班まで行うとともに便着の確認を
　　すること。また、入札金額が同額による場合は当該入札に関係の無い職員により抽選を実施し、
　　再度の入札となった場合は別途連絡する。
 (2)  電報・電話等による入札は認めない。
 (3)  同等品で入札を行おうとする場合には、令和５年５月２２日（月）１２時までに「同等品申請
　　書」（定型）を契約班窓口に提出すること。（ＦＡＸ可）
　　なお、同等品申請で認められた物品については、逐次ＦＡＸで通知する。
 (4)　入札に参加する者は、参加希望の旨を令和５年５月２２日（月）１２時までに下記問い合わせ
　　先へ連絡するとともに、資格審査結果通知書(写)及び入札参加受付票を事前に提出すること。
　　(ＦＡＸ送付可)
 (5) 代表者以外での入札については、開札までに委任状を提出すること。（FAX可）
 (6) 市価調査等の協力を依頼する。
 (7) 入札及び契約に関する詳細は、陸上自衛隊明野駐屯地総務部会計課 契約班窓口にて閲覧するか
　 中部方面隊ＨＰ調達情報、中部方面会計隊入札公告・結果、心得・契約書を閲覧すること。
 (8) 入札に関する問い合わせ先
　 　　〒５１９－０５９６ 三重県伊勢市小俣町明野５５９３－１ 陸上自衛隊明野駐屯地航空学校　
　　　　　　　　　　　　　総務部会計課契約班　担当：島田
　　　 ＴＥＬ：０５９６－３７－０１１１（内線２３６）、ＦＡＸ：０５９６－３７－２８０４（直通）

　本公告は、陸上自衛隊明野駐屯地　総務部会計課掲示板
　　　　　　陸上自衛隊明野駐屯地ホームページ　http://www.mod.go.jp/gsdf/akeno/
　　　　　　陸上自衛隊中部方面隊ホームページ　https://www.mod.go.jp/gsdf/mae/mafin/
　　　　　　陸上自衛隊久居駐屯地　第３３７会計隊
　　　　　　伊勢商工会議所に掲示している。



入札参加受付票

　　　契約担当官陸上自衛隊航空学校

　　　会計課長　殿

　　　１　入札件名：グランドブッシュほか７５件

　　　２　入札日時：令和５年５月２５日（木）　　０９時００分から

　　　３　入札場所：航空学校総務部　会計課 入札室

　　　４　入札参加希望業者等

　　　　　会社名、住所、代表者名、連絡先等

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞　　　　　　　　　　　

　　　　　　電話番号：

　　　　　　ＦＡＸ番号：

　　　　　　担当者名等：　

　　　５　入札方法（該当欄に○印を）

　　　６　仕様書等受領方法（該当欄に○印を）

　　　７　応札グループに○をして下さい。

１　　２　　３　　４　　５　　６　　７　　８　　９　　１０　　１１　　１２　　１３　　　

１４　　１５　　１６　　１７　　１８　　１９　　２０　　２１

事務所で受取 ＦＡＸ 郵便

持参 郵便



別　　紙

グループ 調達要求番号 品名 規格 単位 数量 カタログ番号

1 3KP01AE0015 グランドブッシュ 消火栓Ｈ１２　他同等品 個 3

1 3KP01AE0015 Ｏリング 消火栓Ｈ１２　Ｐ－２５　他同等品 個 6

1 3KP01AE0015 Ｏリング 消火栓Ｈ１２　Ｇ－５０　他同等品 個 3

1 3KP01AE0015 グランドパッキン 消火栓Ｈ７　他同等品 組 3

2 3KP01AE0016 大便器フラッシュバルブ用ハンドル部 ＬＩＸＩＬ製　Ａ－５０１－１０　他同等品 個 5 モノタロウＨＰ参照

2 3KP01AE0016 大便器フラッシュバルブ用押し棒部 ＬＩＸＩＬ製　ＴＨＹ３２６　他同等品 個 5 モノタロウＨＰ参照

2 3KP01AE0016 ワイヤレステレビドアホン ＶＬ－ＳＧＥ３０ＫＬ　他同等品 個 1 モノタロウＨＰ参照

3 3KP01AE0017 ストレートシロッコファン ＢＦＳ－４０ＳＵＧ　他同等品 個 1 三菱換気送風機カタログＰ６５５

3 3KP01AE0017 ストレートシロッコファン ＢＦＳ－４０ＳＹＡ　他同等品 個 1 三菱換気送風機カタログＰ６６８

3 3KP01AE0017 ＬＥＤベースライト　システムユニット ＴＥＮＱＯＯシリーズ　Ｆ－４２３２４　他同等品 個 5 東芝施設屋外照明カタログＰ１１７

3 3KP01AE0017 ダクト用換気扇 ＶＤ－１０ＺＦＣ１０　他同等品 個 5 三菱換気送風機カタログＰ２６４

3 3KP01AE0017 ダクト用換気扇 ＶＤ－１５ＺＦＣ１０　他同等品 個 5 三菱換気送風機カタログＰ２６４

4 3KP01AE0018 グランドパッキン ニチアス製　６．４×３Ｍ　Ｔ＃９０３８　他同等品 箱 2

4 3KP01AE0018 ＰＨ試験紙 ブックタイプ　ＰＨ１０．０～１２．０　他同等品 箱 5

4 3KP01AE0018 インサートホルダ 鷺宮製作所　ＡＬＳ－ＡＢ１０　他同等品 個 2

5 3KP01AE0019 塩水目板パッキン付 オルガノ製　軟水装置塩水槽用　ＡＷＳ－２８０６Ｂ型用部品 個 1

6 3KP01AE0020 両口スパナセット ＥＡ６１５ＢＨ－２　他同等品 個 1 エスコＰ４５５

6 3KP01AE0020 割柄貫通ドライバー ＥＡ５５７ＢＪ－１５０　他同等品 本 1 エスコＰ５５８

6 3KP01AE0020 六角棒レンチセット ＥＡ５７３ＫＦ－１０８　他同等品 組 1 エスコＰ５９０

6 3KP01AE0020 ペーハー試験紙 ＥＡ７７６ＡＲ－１　他同等品 個 2 エスコＰ７８５

6 3KP01AE0020 ボールバルブ真鍮　 ３２Ａ　ＥＡ４７０Ａ－１１２　他同等品 個 1 エスコＰ１０８９

6 3KP01AE0020 パーツクリーナー ＥＡ９２０ＢＥ－３１Ｂ　他同等品 箱 1 エスコＰ１５４６

6 3KP01AE0020 牛革手袋 国産　ＥＡ３５３ＣＣ－９２　他同等品 個 20 エスコＰ２２１８

6 3KP01AE0020 水中ポンプ用ホース ＥＡ３４５ＧＦ－１０Ａ　他同等品 個 2 エスコＰ２５４１

6 3KP01AE0020 ホースクランプ　オールステンレス ＥＡ４６３ＨＥ－２７　他同等品 個 10 エスコＰ１１４１

6 3KP01AE0020 ホースクランプ　オールステンレス ＥＡ４６３ＨＥ－４０　他同等品 個 10 エスコＰ１１４１

6 3KP01AE0020 ホースクランプ　オールステンレス ＥＡ４６３ＨＥ－５０　他同等品 個 10 エスコＰ１１４１

7 3KP01AE0021 イオン交換樹脂 ミツメイオン　Ｃ－３０　６Ｌ入り　他同等品 箱 5

7 3KP01AE0021 リン酸イオン試験紙 ０～５０ｐｐｍ　東洋ろ紙１００枚入り　他同等品 個 5

8 3KP01AE0022 冷却水用除菌剤 フォスニーＬパージ　１０㎏　他同等品 箱 4

8 3KP01AE0022 冷却水用小型冷却塔用複合処理剤 タワーフレッシュ　ＦＣ－３０　他同等品 個 20

9 3KP01AE0023 オレンジハンドソープ ＥＡ９２２Ｃ－１２Ｂ　他同等品 個 2 エスコＰ２１５６

品　　　　　　　目　　　　　　　等　　　　　　　内　　　　　　　訳　　　　　　　書



別　　紙

10 3KP01AR0014 ＲＯＹＣＯ５５５ 仕様書のとおり 個 115

11 3KP01AT0001 次亜塩素酸ナトリウム １２％　２０ｋｇ　同等品 箱 65

11 3KP01AT0001 ペースサンニュートラルＮＴ錠剤 １０ｋｇ　同等品 箱 2

11 3KP01AT0001 オフシーズン用プール用防藻剤 モニナックスＬ５００　同等品 箱 4

12 3KP01AT0002 洗車・ワックスウェットシート ＥＡ９２２ＪＪ－１Ａ　同等品 個 4 ＥＳＣＯ２３　Ｐ３８３

12 3KP01AT0002 ガラスクリーニングシート ＥＡ９２２ＪＧ－１１　同等品 個 4 ＥＳＣＯ２３　Ｐ３８３

13 3KP01AT0004 Ｍ１Ｋ投込センサ（カバー付）ＳＵＳ仕様 １９０１１５０２０１ 個 1

14 3KP01AT0006 マグネットクリップ ＥＡ７６２ＦＧ－１１３（同等品） 個 5 ＥＳＣＯ２３Ｐ１３６４

14 3KP01AT0006 マグネットクリップ ＥＡ７６２ＦＧ－１１７（同等品） 個 5 ＥＳＣＯ２３Ｐ１３６４

14 3KP01AT0006 マグネットクリップ ＥＡ７６２ＦＧ－１９６（同等品） 個 5 ＥＳＣＯ２３Ｐ１３６４

14 3KP01AT0006 軟質ポリウレタンフォーム ＥＡ９９７ＸＭ－６１Ａ（同等品） 個 1 ＥＳＣＯ２３Ｐ１４６５

14 3KP01AT0006 接着剤 ＥＡ９３５Ｂ－２６（同等品） 個 5 ＥＳＣＯ２３Ｐ１５１２

14 3KP01AT0006 工具箱 ＥＡ５０６Ｂ－５（同等品） 個 10 ＥＳＣＯ２３Ｐ１５９８

14 3KP01AT0006 耐震ベルト ＥＡ９７９ＣＲ－１８０（同等品） 個 20 ＥＳＣＯ２３Ｐ１６６６

14 3KP01AT0006 落下防止ネット ＥＡ９７９ＣＳ－４（同等品） 個 3 ＥＳＣＯ２３Ｐ１６６６

14 3KP01AT0006 ＵＳＢ充電器 ＥＡ９４０ＣＤ－２０９（同等品） 個 3 ＥＳＣＯ２３Ｐ１８９８

14 3KP01AT0006 ネームタグ ＥＡ９５６ＶＡ－１３Ａ（同等品） 梱 10 ＥＳＣＯ２３Ｐ２３６２

14 3KP01AT0006 ネームタグ ＥＡ９５６ＶＡ－１５Ａ（同等品） 梱 5 ＥＳＣＯ２３Ｐ２３６２

14 3KP01AT0006 三脚 ＥＡ７５９ＥＸ－７９Ａ（同等品） 個 1 ＥＳＣＯ２３Ｐ１９６６

15 3L831AS0001 カラビナ ＴＫＮ６６０ＢＫ　３８４－２３２１　同等品可 個 30 オレンジ　Ｐ３－１４０２

15 3L831AS0001 ハンディライト ＦＬＰ－２１０８　２４９－３８３０　同等品可 個 10 オレンジ　Ｐ４－４８８

15 3L831AS0001 作業用手袋 ＦＦＴＡＢ－５５－００９　１９４－７８９４　同等品可 個 5 オレンジ　Ｐ３－８２６

15 3L831AS0001 作業用手袋 ＦＦＴＡＢ－５５－０１０　１９４－７８９５　同等品可 個 10 オレンジ　Ｐ３－８２６

15 3L831AS0001 作業用手袋 ＦＦＴＡＢ－７２－００８　１９４－７８９７　同等品可 個 10 オレンジ　Ｐ３－８２６

15 3L831AS0001 耐切創手袋 ＳＦＦ－Ｃ９１－００７　２０７－４５６０　同等品可 個 3 オレンジ　Ｐ３－８２６

15 3L831AS0001 使い捨て手袋 ９３－２５０－８　８５８－０７５７　同等品可 個 7 オレンジ　Ｐ３－７７２

15 3L831AS0001 使い捨て手袋 ９３－２５０－９　８５８－０７５８　同等品可 個 2 オレンジ　Ｐ３－７７２

15 3L831AS0001 クッキングヒーター ＳＫ－１２００Ｒ　２２８－５０４７　同等品可 個 1 オレンジ　Ｐ５－１５０１

15 3L831AS0001 ベルト ＡＷ－ＯＢＭＢＫ　８１３－４７６３　同等品可 個 2 オレンジ　Ｐ３－１１６４

15 3L831AS0001 コンベックス ＧＳＬ１９５５ＢＬ　３０８－１７０２　同等品可 個 3 オレンジ　Ｐ１－６５２

15 3L831AS0001 腰袋 ＭＤＰ－ＳＳ６３　１９５－５５７４　同等品可 個 2 オレンジ　Ｐ２－１９１１

15 3L831AS0001 ホワイトボード ＷＢＨ－４２－Ｌ　３６９－９７９７　同等品可 個 5 オレンジ　Ｐ５－１３１０

15 3L831AS0001 ＯＰＰテープ ３０９－３ＰＮ　３９４－０６６７　同等品可 個 6 オレンジ　Ｐ３－１７９７

15 3L831AS0001 ＯＰＰテープ ３０９ＤＳＮ　３９４－０６７５　同等品可 個 2 オレンジ　Ｐ３－１７９７

16 3L831AS0002 デリバリーパック ７０４８６０３６　同等品可 梱 3 インターネット調べ

16 3L831AS0002 デリバリーパック ２６７８２３７６　同等品可 梱 1 インターネット調べ



別　　紙

16 3L831AS0002 ホルスター ＶＩＰＥＲＡＤＥ　同等品可 個 1 インターネット調べ

17 3L831AS0003 ホルスター ＥＡ９２５ＨＮ－８　同等品可 個 1 エスコ　Ｐ１５５２

18 3L831AS0004 洗眼器 ０９８９０２２１　２４８６５－００００　同等品可 セット 1 インターネット調べ

18 3L831AS0004 洗眼器（交換用ボトル） ０９８９０２３７　２４８５０－００００　同等品可 セット 1 インターネット調べ

19 3L831AS0005 ウェットシート ５１０４４０　８５６－９９５３　同等品可 袋 8 オレンジ　Ｐ９－２７４

20 3L831AS0006 万能シーリング剤 ＫＥ４５Ｗ－１００　白 個 1

20 3L831AS0006 ＳＩＬＩＣＯＮＥ　ＦＩＲＥＷＡＬＬ　ＳＥＡＬＡＮＴ Ｄａｐｃｏ　２１００ 個 4

21 3L831AS0007 モンキーヘッド ２００２００００２４５９６　同等品可 個 1 インターネット調べ


